

Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry

KANNANOTTO

29.1.2021

Eläkeläisjärjestöt: Turvallisuuden erityishuomio kuntavaaleissa, vaalien siirtämiseen varauduttava

Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry vaatii valtioneuvostolta toimia kuntavaalien turvallisen järjestämisen takaamiseksi. Korona-epidemiatilanteen sitä edellyttäessä on harkittava vaalien siirtämistä myöhempään ajankohtaan.

EETU pitää tärkeänä, että yhteiskunta kykenee myös poikkeuksellisessa tilanteessa toimimaan ja järjestämään vaalit. Tätä ei saa kuitenkaan tehdä demokratian kustannuksella, varsinkin nyt kun epidemian voittaminen on rokotusten myötä näköpiirissä. Kuntavaalit on suunniteltu pidettäväksi 18.4. ja ennakoäänestys alkaisi 7.4. Näyttää kuitenkin siltä, että rokotuskattavuutta on vaikea saada riittäväksi kuntavaaleihin mennessä.

Demokratia ei toteudu, jos iäkkäät ihmiset eivät pysty terveysturvaksi vuoksi äänestämään. Jo nyt on nähtävissä, että epidemia vaikeuttaa kuntavaaleihin osallistumista: ihmiset voivat arkailla ehdokkaaksi lähtemistä, vaalityöhön osallistumista ja äänestäjänä ehdokkaiden haastamista vaalikentillä.

Hallituksen tulee varmistua siitä, ettei vaalien järjestäminen vaaranna äänestäjien terveyttä. Mikäli vaalit päätetään järjestää suunnitellusti, vaatii EETU valtioneuvostolta tiukkaa ohjeistusta ennakoäänestyksen ja varsinaisen vaalipäivän äänestyksen järjestämisestä niin, että etäisyydet turvataan. Äänestyspaikat ovat usein kauppakeskuksissa ja muissa tiloissa, joissa liikkuu äänestäjien lisäksi paljon muitakin ihmisiä.

Kunnille on annettava ohjeistus siitä, että poikkeuksellinen aika vaatii poikkeuksellisuutta myös vaalien järjestämisessä. Äänestys tulisi järjestää siten, että äänestäjien kulku äänestyspaikalle ja sieltä pois sujuu läpivirtausperiaatteella ja ilman tungosta tai tungoksen riskiä. Äänestäjällä on oltava varmuus turvallisesta äänestämisestä. Tarvittaessa riskiryhmille varataan ennakoäänestyspaikoissa oma äänestysaika. Äänestyspaikoilla tulee olla saatavilla maksuttomia maskeja, desinfiointiliinoja ja käsidesiä. Turvaväleistä jonotettaessa on huolehdittava ja sisätiloissa ei tule sallia pitkiä jonoja. Ikääntyneiden mahdollisuutta kotiaäänestykseen tulee lisätä.

Jos epidemian aiheuttama riski kasvaa, on vakavasti harkittava vaalien myöhentämistä, kunnes rokotusten kattavuus on riittävä ja vaalit voidaan turvallisesti järjestää.

Lisätietoja: Martti Korhonen, EETU ry:n puheenjohtaja

p. 0400 154300

martti.korhonen@elakelaiset.fi

Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry on kuuden valtakunnallisen eläkeläisliiton yhteisjärjestö, jonka jäseniä ovat Eläkeliitto ry, Eläkeläiset ry, Eläkkeensaajien Keskusliitto EKL ry, Kansallinen senioriliitto ry, Kristillinen Eläkeliitto ry ja Svenska pensionärsförbundet rf.